



TÅRUP LANDSBYRÅD

Referat fra møde i Tårup Landsbyråd den 18. april 2021 kl. 11.00 – 13.00

Mødested: Grill hytten

Deltagere: Paul Dyekjær, Karsten Mengel, Dorte Søemod, Annelise Spangsgaard, Birgitte Cortes, Frank Hjorthåb, Erik Haulund og Mette Bro Jansen

1. Mail til Per Jespersen på baggrund af møde i Teknik- og Miljøudvalget den 19. oktober 2020 om byudvikling i Kommuneplan 2021 ved Mette

På baggrund af ovenstående har Tårup Landsbyråd været i kontakt med Teknik – og Miljøudvalget for at få tilsendt de dokumenter, som var relateret til Tårup. Se de to vedhæftede dokumenter.

Tårup Landsbyråd har på den baggrund taget kontakt til Marianne og Erik Quistgaard, som ifølge dokument fra Nyborg Kommune har mulighed for at udstykke Bækvej Syd og til Erik Nielsen vedr. evt. udstykning Bækvej Nord. I forbindelse med kontakten blev følgende brev afleveret.

”Kære...

Nye boligområder i Tårup – har Nyborg Kommune de rigtige informationer?

I Teknik og Miljøudvalget den 19. oktober 2020 blev dokumentet Temadrøftelse om planlægning for byudvikling i Kommuneplanen 2021 drøftet. Af dette dokument fremgår det, at 10 landsbyer i kommunen har mulighed for byvækst. Det drejer sig om Langtved, Aunslev/Hjulby, Skellerup, Ellinge, Vindinge/Rosilde, Refsvindinge, Herrested/Måre, Frørup, Tårup og Svindinge.

Videre fremgår det af notatet, at ”I kommunens byvækst landsbyer er der planlagt for i alt knap 300 boliger, hvilket vurderes at være en del mere end, hvad der forventes bygget i de næste 12 år”

Der er ikke udarbejdet en opgørelse på baggrund af Bekendtgørelse nr. 940 af 2017 om behovet for boliger i landsbyerne. Der er udarbejdet en analyse for befolkningsudviklingen, herunder en prognose for den fremtidige udvikling. Ifølge denne er der i dag 288 indbyggere i Tårup og i 2031 anslås der et antal på 291. Det vil sige i et 10 års perspektiv, taler vi om en fremgang på 3 personer.

Ifølge kommuneplanen 2017 er der udlagt tre områder til boligformål i Tårup, se kortet herunder. Det sydligste område er lokalplanlagt til to jordbrugspareller, mens de to andre områder kan lokalplanlægges til henholdsvis 5 og 8 boliger. Udfordringen kan måske være, at alle arealerne er privatejede og endnu ikke er byggemodnede. Det vil sige, at udstykning og byggemodning afventer et privat initiativ eller en investor.



TÅRUP LANDSBYRÅD

Tårup



Privat område, hvor det er muligt at lave en ny boliglokalplan til ca. 5 boliger. Arealet ligger i landzone, men er omfattet af kommuneplanens rammer.

Privat område, hvor det er muligt at lave en ny boliglokalplan til ca. 8 boliger. Arealet ligger i landzone, men er omfattet af kommuneplanens rammer.

Lokalplan B.12.05.01 fra 2004 – ikke udnyttet, men med plads til jordbrugsparceller. Privat ejet, ikke byggemodnet, landzone.

— Landsbyafgrænsning
■ Udviklingsområde til boliger

Oplysningerne, som der henvises til på kortet over Tårup, ser ud til at kunne henføres til Udviklingsplanen for Tårup 2012. I denne blev der henvist til muligheder for nye boliger ved Bækvej Syd og Bækvej Nord med et skøn på henholdsvis 6-8 store parcelhusgrunde og 6 parcelhusgrunde.

Af den seneste Udviklingsplan for Tårup 2019 figurerer Bækvej Syd modellen ikke længere. Det er alene Bækvej Nord, som der henvises til.

Afklaring

Tårup Landsbyråd ønsker at få klarlagt de reelle muligheder for bosætning i landsbyen Tårup og dermed byens muligheder for vækst og udvikling. Vi vil med dette brev bede jer oplyse, om I påtænker at udstykke et antal parceller ved Bækvej Syd/Bækvej Nord inden for en 10-årig periode.

Tårup Landsbyråd ønsker, at Kommuneplanen 2021 kommer til at indeholde korrekte oplysninger om muligheder for køb af byggegrunde i Tårup".



TÅRUP LANDSBYRÅD

Konklusion: Det står nu klart, at der ikke kommer udstykninger ved Bækvej Syd inden for en overskuelig årrække. I tillæg er det ikke endeligt klarlagt, om der vil komme udstykninger ved Bækvej Nord. Det betyder, at der er et langt færre antal byggegrunde i Tårup end Nyborg Kommune kalkulerer med.

Tårup Landsbyråd er vidende om, at der findes et mindre antal byggegrunde i Tårup, som står klar til salg og bebyggelse.

Tårup Landsbyråd vil informere Teknik- og Miljøudvalget herom.

2. Forskønnelsesmidler 1. april. Hvilke ansøgninger har vi indsendt ved Dorte

Juletræsbelysning

Bygning af kaffehus ved petanquebanerne

Sauna, ekstra udgifter herunder oven mv.

Restmidler

Projektgruppen Vild med Tårup har ansøgt om midler til etablering to bede med vilde blomster ved petanquebanerne og ved birketræerne ved grillhytten

Ekstra udgifter til el-arbejde ved transportabel sauna Kongshøj Strand

Kaffe Long John – kaffe til indvielse af petanquebanerne

3. Transportabel sauna ved Kongshøj Strand ved Anne Lise

Kongshøj vinterbadelaug har set på forskellige transportable saunaer. Der er valgt en favorit model, som indeholder et forrum og med plads til 8 personer.

Afventer besked fra Kystdirektoratet

4. Bike station ved Frank

Afventer opsætning af bike station. Efter mødets afholdelse er byens bike station blevet opsat. Se opslag på Tårup Portalen [Tårupportalen - Tårup portalen \(taarupportalen.dk\)](http://taarupportalen.dk)



TÅRUP LANDSBYRÅD

5. Nye byskilte ved Paul

Paul har været i kontakt med Nyborg Kommune for at høre, hvornår Tårup får nye skilte. Tårup får nye skilte ultimo maj 2021.

6. Beplantning ved grillhytten ved Karsten

Karsten har plante syrener og laurbærbuske for på sigt at skabe mere læ i grillhytten. I tillæg blev det drøftet om det kunne være en mulighed at sætte et læhegn op. Karsten arbejder videre med ideen.

7. Bænke ved petanquebanerne ved Karsten.

Karsten har opsat to bænke ved petanquebanerne. Der bliver bestilt flere bænke-bordesæt, som bliver opsat.

8. Indvielse af petanquebaner og bindebom ved Mette

Håber, at det bliver muligt, at holde indvielse af petanquebanerne og bindebommen søndag den 20. juni kl. 13.00 – 15.00. Der arbejdes på at få skabt en kort festligholdelse med kaffe serveret af Long John longjohncoffee.dk, saftvand til børnene og hjemmebagte kager. Vi mangler hjælp til kagebagning, så hvis du vil hjælpe til, skriv til Mette.bro.jansen@hotmail.dk Arbejdsgruppen består af Birgitte og Mette. Gode ideer modtages.

9. Bindebom på det grønne areal ved Birgitte

Birgitte og venner har etableret bindebom på det grønne areal ved grillhytten. Flot arbejde. [Taarupportalen - Kom bare til hest \(taarupportalen.dk\)](http://taarupportalen.dk)

10. Ønske om cykelsti fra Tårup – Nyborg ved Mette

Tårup Landsbyråd modtog en henvendelse fra Teknik- og Miljøafdelingen primo marts vedrørende eventuel cykelsti. Tårup Landsbyråd har skrevet i svar til Teknik- og Miljøafdelingen, at vi ønskede os en sti fra Tårup – Nyborg. Se omtale på Tårup Portalen <https://www.taarupportalen.dk/portal/index.php/da/tarup/aktuelt/83-aktuelt/1245-cykelsti-fra-tarup-frorup-til-nyborg>

Der har nu været afholdt møde i Teknik – og Miljøudvalget den 12. april 2021, hvor prioritering af cykelstier var på dagsordenen.



TÅRUP LANDSBYRÅD

Sagsfremstilling jævnfør referat

<https://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=nyborg07&page=document&docId=289393&ItemId=289426>

Uddrag: *Partierne bag "Aftale om grøn omstilling af vejtransporten" har indgået aftale om udmøntning af en pulje på 150 mio. kr. til medfinansiering af cykelprojekter. Formålet med puljen er at sikre ny grøn mobilitet gennem ny infrastruktur dedikeret til cyklister og derved give en bedre mulighed for at vælge cykle, så cyklen bliver en mere attraktiv transportform*

Der kan søges om tilskud til cykelprojekter, der sikrer ny infrastruktur til cyklister, og som er målrettet forbedringer for cyklister. Herudover kan der søges om tilskud til videns- og innovationsprojekter. Der ydes ikke tilskud til drift og vedligehold.

Der forudsættes kommunal medfinansiering på 50 % af anlægsudgiften, som skal prioriteres inden for kommunernes anlægsramme.

I forbindelse med offentliggørelse af puljen til cykelprojekter, er der indkommet en del borgerhenvendelser med ønske om cykelstier blandt andet strækningerne Flødstrup til Revninge (Kertemindevej - benævnt N5 på bilag) og Fjellerup til Ørbæk (Assensvej - N2) samt fra Tårup og Frørup til Nyborg (Svendborg Landevej - N3).

N3	Dyrhavevej/Svendborgvej, Holckenhavn Slot - Frørupvej	Cykelsti	9 km	15,75 samlet værdi	6,3 millioner
----	---	----------	------	--------------------------	------------------

Indstilling

Det indstilles, at:

- *Der arbejdes videre med 3 projekter (N29 - Vestergade – Ravelinsvej, N10 – Kogsbølle - Vindinge Skole og N8 - Ørbæk-Svindinge) for at sende en ansøgning på relevante projekter til Vejdirektoratet.*
- *Der frigives 145.000 kr. til rådgivning i forbindelse med ansøgning til pulje for cykelprojekter.*

Sagen afgøres i

Byrådet

11. Henvendelser til Landsbyrådet ved Mette

- Inger Mechlenburg fra Frørup Landsbyråd vedr. fælles affaldsindsamling i Tårup arrangeret af Danmarks Naturfredsforening.



TÅRUP LANDSBYRÅD

Arne Nielsen har arrangeret affaldsindsamling i Tårup i samarbejde med Frørup Central Skole. Dejligt at arrangementet hører til på skolen og dermed funderet blandt eleverne.

- Ole Warburg vedr. et ønske om et musikevent ved Kongshøj Strand Camping torsdag den 22. juli 2021.

Der er indsendt en ansøgning til Teknik og Miljøafdelingen, Nyborg Kommune. Sidste udvikling i sagen er, at der er indsendt en ansøgning til Kystdirektoratet i uge 15. Vi forventer en afklaring og tilladelse medio maj. Så kan planlægningsgruppen komme videre med arbejdet. Ole Warburg samarbejder med Bent Sønderby og en række af "lokale" musikere.

- Jesper Henriksen vedr. muligheden af, at Tårup skal være Dark Sky? For inspiration se [Dark Sky på Møn og Nyord | SydkystDanmark](#) En spændende tanke, som vi gerne vil støtte.

12. Status på ophæng til byens flagstænger ved Paul

Der mangler fortsat ophæng. Paul vil få sagen løst snarest.

13. Opsamling på ønske om pedelordning

Tårup Landsbyråd har gennem flere år påpeget den utilstrækkelige vedligeholdelse af de grønne områder i Tårup. Det har ikke været et isoleret problem i Tårup, men kendt i en lang række landsbyer i Nyborg Kommune. Se uddrag af referat fra møde i Teknik – og Miljøudvalget den 12. april 2021.

<https://polweb.nethotel.dk/Produkt/PolWeb/default.asp?p=nyborg07&page=document&docId=289393&ItemId=289425>

"I den politiske aftale om budget 2021 er det anført, at der igangsættes et arbejde med at afdække mulighederne for at inddele kommunen i områder/distrikter, som der gøres indenfor hjemmeplejen. Tanken er, at medarbejdere i Vej, Park og Natur tilknyttes områder/distrikter af kommunen for hermed at optimere indsatsen i forhold til lokal vedligeholdelse, herunder ikke mindst sikring af landsbyindsatsen. Det er dog vigtigt at understrege, at forligspartierne er enige i, at der skal sikres høj grad af vedligeholdelse i hele kommunen. Der afsættes 500.000 kr. årligt til Vej, Park og Natur.

Vej, Park og Natur har revurderet organiseringen af opgaverne og foreslår landområderne opdelt i 3 områder og organiseret som beskrevet i nedenstående.

Område 1 (syd)	Område 2 (vest)	Område 3 (nord)
----------------	-----------------	-----------------



TÅRUP LANDSBYRÅD

<i>Langå</i>	<i>Skellerup</i>	<i>Nordenhuse</i>
<i>Øksendrup</i>	<i>Refsvindinge</i>	<i>Kissendrup</i>
<i>Frørup</i>	<i>Kullerup</i>	<i>Bovense</i>
<i>Tårup</i>	<i>Herrested</i>	<i>Flødstrup</i>
<i>Vindinge/Rosilde/Lamdrup</i>	<i>Ellinge</i>	<i>Korkendrup</i>
<i>Bynkel</i>	<i>Ellested</i>	<i>Langtved</i>
<i>Svindinge</i>		<i>Hjulby</i>
<i>Kogsbølle</i>		<i>Regstrup</i>
<i>Sulkendrup/Bynkel</i>		<i>Skalkendrup</i>
	<i>Legepladser Nyborg by</i>	<i>Aunslev</i>
	<i>Ørbæk</i>	<i>Ullerslev</i>

I områderne udfører 3 fast tilknyttede medarbejdere "landsbypedeller" opgaverne, og de får ansvaret for hvert deres område. Til nogle opgaver vil man se medarbejderne enkeltvis, men de kan også køre sammen og tage større opgaver sammen. Medarbejderne foretager vedligeholdelse af alle kommunale arealer i områderne.

Opgaverne, der udføres af de faste medarbejdere, er:

- Gasbrænding af heller og busholdepladser.*
- Beskæring og lugning.*
- Klipning af hække.*
- Skiltevask.*
- Græsslåning af mindre arealer.*
- Kvartalsvis tilsyn med legepladser – også i Nyborg by.*
- Buskrydning omkring faste genstande.*



TÅRUP LANDSBYRÅD

- *Vedligeholdelsen omfatter også Ullerslevhallen og Ørbæk Midtpunkt.*
- *Tilplantning af blomsterkummer koordineres i samarbejde med gartnerne tilknyttet Nyborg og vandes af den medarbejder som kører med vandvognen (ikke en landsbypedel).*

Oversigt over arealerne kan ses på dette

link: <https://drift.kortinfo.net/Map.aspx?Site=Nyborg&Page=driftweb>

Landsbypedellerne kommer ikke til at foretage klipning af boldbaner, fejning af veje, lapning af huller i vejen eller reparation af legepladser, da det er opgaver, som kræver specialkøretøjer/maskiner eller særlig uddannelse”.

Konklusion: Det er fortsat Karsten Mengel, som er Tårup's kontaktperson til Vej, Park og Natur. Karsten fortsætter det gode arbejde.

14. Evt.

Vejenlyst har annonceret nyt udviklingsmøde på Tårup Portalen. Paul og Anne Lise påtænker at deltage.

15. Næste møde

Søndag den 30. maj 2021 kl. 10.00 – 12.00 ved grillhytten

Befolkningsudvikling byer i Nyborg Kommune

	Historik											Prognose											Historik	Prognose	
	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	Ændring 2010-2020	Ændring 2020-2032
Nyborg	16.908	16.799	16.880	16.755	16.840	17.061	17.324	17.508	17.501	17.494	17.582	17.701	17.741	17.823	17.897	17.954	18.015	18.051	18.115	18.167	18.213	18.230	18.247	674	665
Ullerslev	2.758	2.783	2.756	2.773	2.736	2.709	2.774	2.791	2.763	2.750	2.713	2.714	2.710	2.720	2.731	2.744	2.761	2.783	2.814	2.845	2.879	2.914	2.951	-45	238
Ørbæk	1.537	1.518	1.535	1.574	1.553	1.559	1.562	1.600	1.617	1.629	1.668	1.665	1.664	1.670	1.680	1.690	1.699	1.709	1.726	1.743	1.762	1.781	1.803	131	135
Skalkendrup	104	100	106	102	102	103	100	102	99	90	90	88	87	85	83	81	79	77	76	75	73	73	72	-14	-18
Bovense	140	131	121	118	116	122	120	121	119	125	128	128	129	129	130	130	131	132	132	134	135	136	137	-12	9
Aunslev/Hjulby	839	830	806	836	827	828	823	818	819	832	852	852	853	857	859	864	866	872	877	885	888	894	896	13	44
Vindinge/Rosilde	442	446	437	438	419	425	441	448	447	476	488	490	495	496	497	500	500	500	503	502	501	503	501	46	13
Kogsbølle	204	203	199	192	179	191	186	187	184	186	178	175	172	169	167	164	161	159	157	155	153	151	149	-26	-29
Regstrup	46	45	39	39	37	39	36	32	31	38	39	39	40	40	40	40	41	41	41	42	42	42	43	-7	4
Kullerup	51	53	59	64	60	55	56	47	47	44	47	47	46	46	45	45	44	43	43	42	41	41	40	-4	-7
Ellested	64	71	61	62	63	60	65	65	63	64	64	64	63	62	61	60	60	59	59	59	59	59	60	0	-4
Langå	187	191	192	191	195	188	187	176	183	179	169	167	166	164	162	159	157	155	152	150	147	144	141	-18	-28
Øksendrup	121	127	114	117	131	127	130	120	120	123	110	108	106	104	103	101	99	97	96	95	93	92	91	-11	-19
Tårup	286	285	290	282	269	264	273	276	285	279	288	288	286	284	282	284	283	282	285	288	288	291	291	2	3
Svindinge	293	297	285	282	279	289	294	306	310	310	306	302	298	293	291	286	284	278	276	270	265	260	258	13	-48
Frørup	440	445	435	429	435	435	434	437	421	431	419	416	412	408	406	402	396	393	389	384	383	379	374	-21	-45
Herrested-Måre	586	593	603	599	586	590	602	593	584	578	577	574	575	572	573	572	573	571	573	573	575	575	577	-9	0
Langtved	208	204	199	198	199	198	183	186	182	176	172	172	169	170	168	165	163	164	162	160	162	161	160	-36	-12
Skellerup	376	372	361	356	354	345	342	347	349	327	321	324	323	323	327	327	328	332	334	336	341	343	344	-55	24
Flødstrup	124	124	126	124	118	119	110	112	103	103	103	102	102	101	101	100	100	99	99	99	98	97	96	-21	-7
Ellinge	269	264	269	265	271	270	256	262	250	257	253	251	253	252	251	250	248	246	247	245	246	243	243	-16	-10
Refsvindinge	626	616	621	623	615	603	607	613	603	620	607	602	597	595	589	582	579	572	567	564	558	551	549	-19	-58
Landområde	5.081	5.002	4.992	4.931	4.930	4.993	4.981	4.995	4.952	4.931	4.829	4.777	4.722	4.665	4.608	4.552	4.495	4.439	4.394	4.349	4.306	4.261	4.214	-252	-615
I alt	31.690	31.499	31.486	31.350	31.314	31.573	31.886	32.142	32.032	32.042	32.004	32.049	32.010	32.030	32.048	32.054	32.064	32.057	32.115	32.163	32.209	32.225	32.238	314	234

Kilde: Delområdeprognose

Notat

Teknik- og Miljøafdelingen
Plan og Byg

Rådhuset, Torvet 1
5800 Nyborg

Betjen dig selv på
www.nyborg.dk

20. oktober 2020

Sagsnr.:
S2020-2270

Sagsbehandler:
Mikkel Elkær Ibsen

Telefon: 6333 6822

Email:
teknik-miljoefdelingen@nyborg.dk
Send altid personfølsomme
oplysninger via din digitale postkasse
på borger.dk

Oversigt over planlagte boliger i byvækstlandsbyerne

Kommuneplan 2017 indeholder et bymønster for Nyborg Kommune, der bl.a. udlægger 10 landsbyer med mulighed for byvækst. Det drejer sig om Langtved, Aunslev/Hjulby, Skellerup, Ellinge, Vindinge/Rosilde, Refsvindinge, Herrested/Måre, Frørup, Tårup og Svindinge.

Derudover afgrænses afgrænses 11 af de mindste landsbyer, hvor der er muligheder for huludfyldning, og de resterende bymæssige bebyggelser sidestilles med den fritliggende bebyggelse i landzonen.

I byvækstlandsbyerne er der mulighed for at opføre godt 260 boliger. Inkl. mulighederne for huludfyldning i de mindre landsbyer er der mulighed for at opføre i alt ca. 300 boliger i kommunens landsbyer.

I dette notat præsenteres byudviklingsmulighederne med den gældende planlægning for de 10 byvækstlandsbyer.

Aunslev/Hjulby

Indbyggertal 2020: 852

Restrummelighed til boliger: 15

Befolkningsudvikling: Historisk fremgang – forventer fortsat fremgang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Skellerup

Indbyggertal 2020: 321

Restrummelighed til boliger: 31

Befolkningsudvikling: Historisk tilbagegang – forventer fremgang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Vindinge-Rosilde

Indbyggertal 2020: 488

Restrummelighed til boliger: 39

Befolkningsudvikling: Historisk fremgang – forventer fremgang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Refsvindinge

Indbyggertal 2020: 607

Restrummelighed til boliger: 32

Befolkningsudvikling: Historisk tilbagegang – forventer tilbagegang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Frørup

Indbyggertal 2020: 419

Restrummelighed til boliger: 20

Befolkningsudvikling: Historisk tilbagegang – forventer tilbagegang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Tårup

Indbyggertal 2020: 288

Restrummelighed til boliger: 13

Befolkningsudvikling: Historisk mindre fremgang – forventer mindre fremgang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Herrested/Måre

Indbyggertal 2020: 577

Restrummelighed til boliger: 34

Befolkningsudvikling: Historisk mindre tilbagegang – forventer stagnation



Rød markering viser byudviklingsområder.

Ellinge

Indbyggertal 2020: 253

Restrummelighed til boliger: 14

Befolkningsudvikling: Historisk tilbagegang – forventer mindre tilbagegang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Svindinge

Indbyggertal 2020: 306

Restrummelighed til boliger: 15

Befolkningsudvikling: Historisk fremgang – forventer tilbagegang



Rød markering viser byudviklingsområder.

Langtved

Indbyggertal 2020: 172

Restrummelighed til boliger: 39

Befolkningsudvikling: Historisk tilbagegang – forventer tilbagegang



Rød markering viser byudviklingsområder.